JTEINAPTAMEHT 'OCYJIAPCTBEHHOTI'O
PET'YJIMPOBAHMUS IIEH U TAPU®OB
KOCTPOMCKOM OBJIACTH

IHOCTAHOBJEHME

oT « 26 » Hos0ps 2021 roga Ne 21/ 295

00 yrBep:kneHnu npou3BoacTBeHHbIX Nporpamm MVYII «Heiickoe
NPeANPUATHS 110 0JIAT0yCTPOCTBY» B c(hepe BOTOCHADKEHUS U
BoxooTBeaeHusa Ha 2022-2026 roanl

B cootBerctBun ¢ ®enepanbHbIM 3akoHOM OT 7 pnekadps 2011 rona
Ne 416-®3 «O BomocHaOXeHHMM W BOJOOTBEACHUH), NTOCTAHOBJICHUEM
[IpaButensctBa Poccuiickonn ®denepammu ot 29 wuronsa 2013 roma Ne 641
«O0 WHBECTUIIMOHHBIX M MPOU3BOJCTBEHHBIX IpOorpaMMax OpraHHU3alni,
OCYUIECTBJISIONINX JACSITENBHOCTh B cpepe BOJIOCHAOKEHUS U BOJAOOTBEIACHUSY,
PYKOBOJICTBYACH IOCTAHOBJIEHUEM aaMuUHUCTpanuu KocTpoMckol o00iactd OT
31 wuronsa 2012 roma Ne 313-a «O [nemapramMeHTE TrOCyAapCTBEHHOIO
perynupoBanus 11eH u TapudoB Koctpomckoit o0mactu,

JenapTaMeHT TOCYAapCTBEHHOTO PETyJIUpOBaHUs IeH U TapudoB
Koctpomckoit o6mactu [IOCTAHOBJIAET:

1. VYrtBepauts mnpousBoACTBeHHbIe mporpammbl MVYII  «Heiickoe
PEANnpUsATHE M0 OJIArOyCTPOUCTBY»:

1) B cdepe BogocHaOxkenus Ha 2022-2026 Toabl COTIACHO MPHIIOKECHHUIO
No 1 k HacTosIIEMy NOCTaHOBJIEHUIO;

2) B cdepe BomooTBenacHUS Ha 2022-2026 roabl cOrjaacHO MPHIIOKCHUIO
No 2 k HacTosIIEMYy NOCTAHOBJICHUIO.

2. llpu3Hath yTpaTMBIIMM CWIY [IOCTAHOBJIICHUE JE€MapTaMeHTa
rocyJapCTBEHHOr0 peryiupoBanus I1ieH u TapudoB KocTpomckoil obnactu
or 4 nexabpst 2018 roma Ne 18/427 «OO yTBepKIeHHH TPOM3BOJCTBEHHBIX
nporpamm MVII «Heiickoe mnpeanpusitie mo OJaroyCTpoucTBy» B cdepe
BOoJOCHAOXeHusa 1 BomooTBeneHus Ha 2019-2021 roasn.

3. Hacrosee MOCTaHOBJICHHE MOJICKUT ouIMaILHOMY
OMyOJIMKOBAHUIO U BCTyMaeT B cuny ¢ 1 suraps 2022 roqa.

JlupekTop aenapTaMeHTa N.10. ConpaToBa
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[Tpunoxenue Ne 1

YTBEPXIEHA

MIOCTAHOBJICHUEM JleapTaMeHTa

rOCyIapCTBEHHOTO PETYIUPOBAHUS

el u tTapudos Koctpomckoit o6nactu
oT « 26 » HOs10pst 2021 1. Ne 21/ 295

MNPOU3BOJACTBEHHAA ITPOI'PAMMA
MYII «Heiickoe npeanpusiTue mo 6J1aroycTpoiictsy» B cepe
BojgocHa0kenus Ha 2022-2026 roanl

|. [TacnopT Npon3BOICTBEHHOW TPOTrPaMMBI

Perynupyemast opranusanus:

MyHuIunanbHOE YHUTAPHOE IPEANPUATHE
«He¥ckoe npennpusarue no
0J1aroyCTpOMCTBY»

Anpec:

157330 Koctpomckas 0611, 1. Hes,
yi. JIrobumosa, 1. 4

YOITHOMOYEHHBIH OpraH,
YTBEP AN IPOrpaMMy:

JlermapramMeHT rocyapCTBEHHOTO
peryaupoBaHus 1IeH U TapudoB
Koctpomckoit obnactu

Anpec:

156005, KoctpoMckasi 0671acTh,
r. Koctpoma, yi. CepasioBa, 1. 82a

[Tepuon peanu3zamuu
IIPOU3BOJICTBEHHON ITPOTrPaMMBbI

2022-2026 romaet




2

Il. [Tepeuens MIaHOBBIX MEPONPUATHN IO PEMOHTY 0OBEKTOB
LIEHTPAIM30BaHHbBIX CUCTEM XOJIOAHOIO BOJIOCHAOKEHUS, MEPONIPUATHUH,
HaIpaBJIEHHBIX HA YJIyYIIEHUE Ka4eCTBA MUTHEBOM BOJbI, MEPOIIPUATUI IO
HEProcOEPEKEHUI0 U FHEPTETUUYECKOMN d(PPeKTUBHOCTH

DOHUHAHCOBBIC I'paduk peanuzanuu MEpONPUSTHIMA
Ne | Haumenosanue noTpedroCTI
w MEPOTIPHATHA En. uam. | Ha peanuzanuio | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
MEPOTIPUATHS roj rofl | rox | rox | TOX
(Bcero)
1. Meponpusitus no
PEMOHTY
obrexron B Teuenue perynupyemoro
IIEHTPAJIU30BaHHO | THIC.pYO. 1202,48 1202,48 HepHoza
1 CUCTEMBI
XOJIOTHOTO
BOJIOCHA0KEHUS
2. Meponpusitus,
HaIlpaBJICHHBIC HA .
e TBIC.DYS. i [To Texymiei CHTYaIlIU Ha
CAMECTRA pEryIupyeMblil roj
IMATHEBOU BOJIBI
3. Meponpusitus no
sHeprocoepexeH .
O 1 THIC.PY. ) ITo Texymien chyvauHH Ha
DHEPreTUYECKOU PETYTMPYCMBIH TN
a(hPeKTUBHOCTH
I1l.Ilnanupyembiii 00beM TTOAa4H BOJIBI
Ne Horasaremt 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
MIPOU3BOJACTBEHHOM En. uzm.
/11 eSTETBHOCTH roJI rojx | rog | Tox | roj
O0beM BbIpabOTKH ThIC. KYO. 109.6 | 109.6 | 1096 | 1096 | 109.6
1. | Bonamwl M
O0BeM BOABI,
2. | UCTIOJIB3yEeMOM Ha TBIC. KYO. - - - - -
COOCTBEHHBIC HYKJIbI M
O0beM mponyieHHON
3. | BOJBI 4Yepe3 OUUCTHBIC TBIC. KYO. - - - - -
COOPY)KEHUS M
4. | O6bem oTrycKa B ceTb THCMM' 109,6 | 109,6 | 109,6 | 109,6 | 109,6
5. | O6bem norephb ThIC. KYO. - - - - -




M
YpoBeHb NOTEPH K
6. | 00BEMy OTIYIIIEHHOU % - - - - -
BOJIbI
O0BeM peanuzanuu
7 z;’ziiolfoﬂ YCIYT, B TOM T"‘Ci\fy@ 109,6 | 109,6 | 109,6 | 109,6 | 109,6
NOTPEOUTENSIM:
7.1. | Hacenenuto T"‘C;\fy@ 73,60 | 73,60 | 73,60 | 73,60 | 73,60
7.2. g}gg’*e(g;‘;‘:gm e Y0 | 935 | 9,35 | 935 | 9,35 | 935
;5 | MpounM moTpeGHTEIM T"“’i\;‘yﬁ 26,65 | 26,65 | 26,65 | 26,65 | 26,65

AKOHOMHMYECKOTo pa3Butus Poccurickoit Oenepanun.

IV.0O6beM PpuHaHCOBBIX TOTPEOHOCTEM, HEOOXOAMMBIX JIs peaTh3aluu
IIPOU3BOJICTBEHHOM ITPOTrPaMMBbI

2022 rom — 3403,39 ThIC. PYO.;
2023-2026 ronpl - uHAEKcaIUsl (PUHAHCOBBIX MOTpeOHOCTENH 0a30BOTO
neprojia B COOTBETCTBUU C OCHOBHBIMHU TapamMeTpaMH MPOTHO3a COIMAJIbHO-

V. IInaHOBEIC MOKA3aTEIN HaACKHOCTH, Ka4CCTBA U BHGPTGTHLIGCKOIZ

3(1)(1)6KTI/IBHOCTI/I 00BEKTOB HGHTpaHHBOBaHHOﬁ CHCTCMBbI BOI[OCHa6)KeHI/IH

No
/1

HaumenoBauue

IInaHoBOE 3HAaUEHHUE TTOKA3aTEIIS

IIOKa3aTeIIst

2022 ron

2023 roxg

2024 ron

2025 ron

2026 ron

IToka3arenu kauecTBa BOJIbI

1.1.

Josist mpo6
MUTHEBOM BOJIBI,
II0JIaBacMOH C
WCTOYHHKOB
BOJOCHA0KCHHS,
BOJIONTPOBOJIHBIX
CTAHIIMM HJIM UHBIX
00BEKTOB
[EHTPAIIM30BAHHOM
CHCTEMBI
BOJIOCHA0KEHHS B
pacrpeneauTeIbHyI0
BOJIOIIPOBOJIHYIO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




CeTh, HE
COOTBETCTBYIOIIUX
yCTaHOBJICHHBIM
TpeOOBaHUSIM, B
o011eM 00BbeEME
po0, 0TOOpaHHBIX
0 pe3ybTaTam
MIPOU3BOACTBEHHOTO
KOHTPOJIS KaueCcTBa
IMUTHEBOM BOJIBI, %0

1.2.

Homs mpo6
IIMTHEBOI BOJBI B
pacrpeeauTeIbHON
BOJIOIIPOBOJTHOM
CETH, HE
COOTBETCTBYIOIIUX
YCTaHOBJICHHBIM
TpeOOBaHUSIM, B
o6meM oobeme
po0, OTOOPAHHBIX
0 pe3yyibTaTaM
MIPOU3BOJICTBEHHOTO
KOHTPOJISl KauecTBa
MMUTHLEBOM BOJIBI, %0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ilokazarenu HaJICXKHO

CTH U OecriepeOOMHOCTH BOJIOCHAOKECHHS

2.1.

KomnuecTBo
NEPEPHIBOB B MTOAAYE
BOJIbI,
3a(pUKCUPOBAHHBIX B
MecTaxX UCTIOTHEHUS
00s13aTENIbCTB
OpraHu3aluen,
OCYIIECTBIISIONIEH
XOJIOJTHOE
BOJOCHAOKEHHE, 110
I10Ja4e XOJIOJTHOU
BOJIbl, BOBHUKIIUX B
pe3yJibTaTe aBapuil,
MOBPEXKACHUN U
MHBIX
TE€XHOJIOTUYECKUX
HapyLICHUH Ha
00BbEeKTax
XOJIOTHOTO
BOJOCHA0KEHMS,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




NpUHAJIEKAIINX
OpraHu3aluu,
OCYILIECTBIISIOLIEH
XOJIOAHOE
BOJIOCHA0XEHUE, B
pacuere Ha
MPOTSKEHHOCTh
BOJIOIIPOBOIHOU
CETH B TOJ (€11./KM)

[TokazaTenu sHepreTuyeckon 3pPeKTUBHOCTH OOBEKTOB
[EHTPAIM30BAaHHON CUCTEMBI XOJIO0IHOTO BOJAOCHA0KEHUS

3.1.

JloJist moTeph BOJIBI B
LEHTPAJIM30BAHHBIX
cHcTeEMax
BOJIOCHAOKEHUS MIPU
TPaAHCTIOPTUPOBKE B
o6meM o0beme
BOJIbI, TIOJaHHOM B
BO/JIOIIPOBOTHYIO
ceThb, %

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.2.

VY nenpHbIN pacxo/n
BJICKTPUYECKOHN
SHEPTUH,
noTpedIIsieMoil B
TEXHOJOTUYECKOM
nporecce
TPAaHCIIOPTUPOBKHU
BO/IbI, HA €AMHUILY
obbeMa
TPAHCIIOPTUPYEMOM
BOJbI (KBT*u/Ky0.
M)

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

VI. OTuer 00 UCIOTHEHUU TPOU3BOICTBEHHON MTPOTrPaMMBI

Otder 00 WCIOJHEHWH MPOU3BOJCTBEHHON MPOTPaMMBbI 3a HCTEKIIUI
roJl pEeryJIMpOBaHUS IPEAOCTABISAETCS B CPOK 10 1 ampenis roga, CIeayroIIero 3a

peryiaupyeMbeimM 1o ¢opme, pa3pabOTaHHOHN AemapTaMEHTOM TOCyAapCTBEHHOTO
perynupoBanus ieH u TapudoB Koctpomckoit oomactu.




[Tpunoxenne Ne 2

YTBEPXIEHA

MIOCTAaHOBJICHHUEM JIeTIapTaMeHTa

rOCYJapCTBEHHOTO PEryJIMPOBAHUS

el u tapudos Koctpomckoit o6nactu
oT « 26 » HOs1Opst 2021 1. Ne 21/ 295

MNPOU3BOJACTBEHHAA ITPOI'PAMMA
MYII «Heiickoe npeanpusiTue mo 6J1aroycTpoiictsy» B cepe
BogooTBeaenns Ha 2022-2026 roabl

|. [TacmopT Npou3BOICTBEHHON MTPOrPaMMBbI

Perynupyemas opranusanus:

MyHuIMnaibHOE YHUTAPHOE IPEANPUATHE
«He¥ckoe npennpusArre no
0J1ar0yCTpOMCTBY»

Anpec:

157330 Koctpomckas 06:1., T. Hes,
yi. JIrobumosa, 1. 4

YOITHOMOYEHHBIH OpraH,
YTBEP AN IPOrpaMMy:

JlermapTamMeHT rocy1apCTBEHHOIO
peryaupoBaHus LIeH U Tapu(doB
Koctpomckoit obnactu

Anpec:

156005, KoctpoMckasi 0671acTh,
r. Koctpoma, yn. Ceepaiiosa, 1. 82a

[Tepuon peanu3zamuu
IIPOU3BOJICTBEHHON ITPOTrPaMMBbI

2022-2026 romaet




2

Il. [Tepeuens MIaHOBBIX MEPOIPUATUI IO PEMOHTY OOBEKTOB
LEHTPaJIN30BaHHBIX CUCTEM BOJOOTBEICHUS, MEPOIIPUATUH, HAIIPABICHHBIX HA
yJIydlIEeHHE KaueCTBa OUMCTKU CTOYHBIX BOJ, MEPONPUATUH 11O
HEProcOEPEKEHUI0 U FHEPTETUUECKOMN d(PPeKTUBHOCTH

®dunancoBble | ['padux peannzanuu MEPONPUITHI
MOTPEOHOCTH
Noe | Hammenoparine | p, o Ha 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
n/n MEPONPUATHS peann3anuo ron ron | ron | rox | rom
MEPOTIPUATHS
(Bcero)
1. Meponpusitus o
PEMOHTY
O00BEKTOB THIC. PY6. 853 25 853,25 B Tedenne perynupyemMoro
[EHTPAIM30BaHHO nepuoja
1 CUCTEMBI
BOJIOOTBEJICHUS
2. Meponpusitus,
HaIlpaBJICHHBIC HA
YIy4lIeHUE TBIC. Y. i Ilo Texymen CHTyallHH Ha
KauecTBa pETyIUpPYyEMBIil TO
OYHCTKH CTOYHBIX
BOJI
3. Meponpusitus no
sHeprocOepekeH .
[lo Tekymen cutyanuu Ha
o u W B pyo. ) pETyIHUpYyeMBIil 011
HHEPreTUYECKON
a3 GeKTUBHOCTH
[11.I1nanupyemMb1ii 00beM MPUHUMAEMBIX CTOUYHBIX BOJI
No Horasarem Ex. | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
n/m MPOHSBOACTBEHIOH U3MEpEeHust | ToJ | roax | rox | rog | ron
JESITeIbHOCTH
1. | O6Bem oTBemeHHBIX cTOKOB | ThIC. Ky0. M | 60,70 | 60,70 | 60,70 | 60,70 | 60,70
O0BbeM OTBEJICHHBIX
o | CTOKOB, IIPOMYILICHHBIN TBIC. KY6. M i i i i i
Yyepe3 OUNCTHBIC
COOPYKCHHSI
O0BeM peanu3anuu
3. | TOBapOB M YCIYT, B TOM ThIC. Ky0. M | 60,70 | 60,70 | 60,70 | 60,70 | 60,70
YHUCJIE 110 TOTPEOUTEINSIM:
3.1. | HaceneHuro ThIC. Ky0. M | 52,00 | 52,00 | 52,00 | 52,00 | 52,00
3.2. | OX0JIPKETHBIM ThiC. Ky0. M | 5,50 | 550 | 550 | 5,50 | 5,50




OTPEOUTEIISIM

3.3. | mpounM NoTpeOUTENIM Thic. Ky0. M | 3,20 | 3,20 | 3,20 | 3,20 | 3,20

IVV.O6beM puHaHCOBBIX TOTPEOHOCTEH, HEOOXOIUMBIX JJISI peaii3aluu

IIPOU3BOJICTBEHHOM ITPOTrPaMMBbI

2022 ron — 3026,23 ThIC. PYO.;
2023-2026 roasl - uHAEKcanus (GUHAHCOBBIX MOTpeOHOCTEN 0a30BOro
[IeproJia B COOTBETCTBUU C OCHOBHBIMHM INapamMEeTPaMH IMPOTHO3a COLMAIBHO-
AKOHOMMYECKOTO pa3Butusa Poccuiickon denepannu.

V. IInaHOBEIC MOKA3aTEIN HaACKHOCTH, KaUCCTBA U BHGPFGTI/I‘IGCKOﬁ

3(1)(1)CKTI/IBHOCTI/I 00BEKTOB HeHTpaHI/ISOBaHHOI?I CHUCTCMBI BOJOOTBCACHU A

/o

HaumenoBaunue
OoKa3aTes

IInanoBoe 3HaUYEHME TTOKA3aTEs

2022 ron

2023 ron

2024 ron

2025 ron

2026 ron

IToka3aTenu HaICKHOCTU U 6€CH€pe60ﬁHOCTH BOOJOOTBCIACHMUA

1.1.

Y aensHOE
KOJINYECTBO aBapuit
1 3aCOPOB B
pacdeTe Ha
MPOTSKEHHOCTh
KaHaJIM3aIMOHHOM
CETH B roj, (€1./KM)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IToka3aTenu KkauecTBa OUYMCTKU CTOYHBIX BO/J

2.1.

J10JIs1 CTOYHBIX BOJI,
HE
TTO/IBEPTAIOIINXCS
OYHCTKE, B 00IIIEM
00BEME CTOUYHBIX
BOZI,
cOpacbIBaeMbIX B
IIEHTPAIN30BaHHBIC
oOIIecILIaBHEIC
WU OBITOBBIE
CHCTEMBI
BooOTBeneHus, %

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[TokazaTtenu sHepreTuyeckoi 3pHEKTUBHOCTH OOBEKTOB
LHEHTPAIN30BaHHONW CUCTEMBI BOJOOTBEACHUS




3.1.

Y nenpHbIN pacxon
AJIEKTPUYECKOMN
DHEPTHH,
noTpebsieMoil B
TEXHOJIOTUYECKOM
MIPOIIECCE OUUCTKH
CTOYHBIX BOJ, Ha
eauHuIly o0bema
OUHUIIAEMbIX
CTOYHBIX BOJ]
(xkBT*4/ky0. M)

3.2.

Y nenpHbIN pacxol
AJIEKTPUYECKOMN
SHEPIuH,
noTpebsieMoi B
TEXHOJIOTHYECKOM
rporecce
TPaHCIIOPTUPOBKHU
CTOYHBIX BOJI, Ha
eAuHUIly 00bema

TPAHCIIOPTUPYEMBIX

CTOYHBIX BOJT
(xBT*4/ky0. M)

0,56

0,56

0,56

0,56

0,56

VI. OTtder 06 UCTIOTHEHUU TIPOU3BOICTBEHHON MTPOTPaMMBI

OTtuer 00 HCIOJIHEHUHU MPOU3BOJCTBEHHOM MPOrpaMMbl 3a HCTEKIIUN
roJl JOJTOCPOYHOIO MEpHoJa PEryJupOBaHUsl IPEAOCTABISIETCS €KErOJHO B
Cpok a0 1 ampens rona, CIEAYIOUIETO 3a PEryJupyeMbIM IO  (opMme,
pa3paboTaHHON JemapTaMEeHTOM TOCYAapCTBEHHOTO pEeryJUpOBaHUS IE€H U
tapudoB KocTpoMckoii o6actu.




