

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » ноября 2021 года

№ 21/ 295

Об утверждении производственных программ МУП «Нейское предприятия по благоустройству» в сфере водоснабжения и водоотведения на 2022-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить производственные программы МУП «Нейское предприятие по благоустройству»:
- 1) в сфере водоснабжения на 2022-2026 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- 2) в сфере водоотведения на 2022-2026 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившим силу постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 4 декабря 2018 года № 18/427 «Об утверждении производственных программ МУП «Нейское предприятие по благоустройству» в сфере водоснабжения и водоотведения на 2019-2021 годы».
- 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2022 года.

Директор департамента

И.Ю. Солдатова

Приложение № 1 УТВЕРЖДЕНА постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от « 26 » ноября 2021 г. № 21/ 295

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА МУП «Нейское предприятие по благоустройству» в сфере водоснабжения на 2022-2026 годы

І. Паспорт производственной программы

Регулируемая организация:	Муниципальное унитарное предприятие «Нейское предприятие по благоустройству»
Адрес:	157330 Костромская обл., г. Нея, ул. Любимова, д. 4
Уполномоченный орган, утверждающий программу:	Департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Адрес:	156005, Костромская область, г. Кострома, ул. Свердлова, д. 82а
Период реализации производственной программы	2022-2026 годы

II. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности

			Финансовые	График реализации мероприятий				
No	Наименование		потребности					
Π/Π	мероприятия	Ед. изм.	на реализацию	2022	2023	2024	2025	2026
11/11	мероприятия		мероприятия	год	год	год	год	год
			(всего)					
1.	Мероприятия по							
	ремонту							
	объектов	_	1202 10	1000 10	В течение регулируемого периода			емого
	централизованно	тыс.руб.	1202,48	1202,48				•112010
	й системы							
	холодного							
	водоснабжения							
2.	Мероприятия,							
	направленные на	_		По	текущ	ей ситу	ации на	a
	улучшение	тыс.руб.	-		-	руемый		-
	качества				1 3	1 3	, ,	
	питьевой воды							
3.	Мероприятия по							
	энергосбережен			По текущей ситуации на регулируемый год		$_{\rm a}$		
	ию и	тыс.руб.	-					
	энергетической							
	эффективности							

III.Планируемый объем подачи воды

№ п/п	Показатели производственной деятельности	Ед. изм.	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год
1.	Объем выработки воды	тыс. куб. м	109,6	109,6	109,6	109,6	109,6
2.	Объем воды, используемой на собственные нужды	тыс. куб. м	-	-	-	-	-
3.	Объем пропущенной воды через очистные сооружения	тыс. куб. м	-	-	1	-	1
4.	Объем отпуска в сеть	тыс. куб. м	109,6	109,6	109,6	109,6	109,6
5.	Объем потерь	тыс. куб.	-	-	-	-	-

		M					
6.	Уровень потерь к объему отпущенной воды	%	-	-	-	-	-
7.	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:	тыс. куб. м	109,6	109,6	109,6	109,6	109,6
7.1.	населению	тыс. куб. м	73,60	73,60	73,60	73,60	73,60
7.2.	бюджетным потребителям	тыс. куб. м	9,35	9,35	9,35	9,35	9,35
7.3.	прочим потребителям	тыс. куб. м	26,65	26,65	26,65	26,65	26,65

IV.Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

2022 год – 3403,39 тыс. руб.;

2023-2026 годы - индексация финансовых потребностей базового периода в соответствии с основными параметрами прогноза социально-экономического развития Российской Федерации.

V. Плановые показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованной системы водоснабжения

No	Наименование	Плановое значение показателя							
п/п	показателя	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год			
1.	Показатели качества	воды	оды						
1.1.	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

	сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %					
1.2.	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Показатели надежно	сти и бесп	еребойност	ги водосна	абжения	
2.1.	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах холодного водоснабжения,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	принадлежащих		3			
	организации,					
	осуществляющей					
	холодное					
	водоснабжение, в					
	расчете на					
	протяженность					
	водопроводной					
	сети в год (ед./км)					
2	Показатели энергети	ческой эф	фективнос	ти объекто	В	
3.	централизованной си					
	Доля потерь воды в					
	централизованных					
	системах					
	водоснабжения при					
3.1.	транспортировке в	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	общем объеме					
	воды, поданной в					
	водопроводную					
	сеть, %					
	Удельный расход					
	электрической					
	энергии,					
	потребляемой в					
	технологическом					
3.2.	процессе	1,30	1,30	1,30	1,30	1,30
3.2.	транспортировки	1,50	1,50	1,50	1,50	1,50
	воды, на единицу					
	объема					
	транспортируемой					
	воды (кВт*ч/куб.					
	M)					

VI. Отчет об исполнении производственной программы

Отчет об исполнении производственной программы за истекший год регулирования предоставляется в срок до 1 апреля года, следующего за регулируемым по форме, разработанной департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области.

Приложение № 2 УТВЕРЖДЕНА

постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от « 26 » ноября 2021 г. № 21/ 295

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА МУП «Нейское предприятие по благоустройству» в сфере водоотведения на 2022-2026 годы

І. Паспорт производственной программы

Регулируемая организация:	Муниципальное унитарное предприятие «Нейское предприятие по благоустройству»
Адрес:	157330 Костромская обл., г. Нея, ул. Любимова, д. 4
Уполномоченный орган, утверждающий программу:	Департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Адрес:	156005, Костромская область, г. Кострома, ул. Свердлова, д. 82а
Период реализации производственной программы	2022-2026 годы

II. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности

			Финансовые	Графи	к реали	зации м	меропрі	иятий
№ п/п	Наименование мероприятия	Ед.изм.	потребности на реализацию мероприятия (всего)	2022 год	2023	2024 год	2025	2026 год
1.	Мероприятия по ремонту объектов централизованно й системы водоотведения	тыс. руб.	853,25	853,25	В теч	•	гулиру иода	емого
2.	Мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод	тыс. руб.	-	По текущей ситуации на регулируемый год			a	
3.	Мероприятия по энергосбережен ию и энергетической эффективности	тыс. руб.	-	По текущей ситуации на регулируемый год			a	

III.Планируемый объем принимаемых сточных вод

№ п/п	Показатели производственной деятельности	Ед. измерения	2022 год	2023	2024 год	2025	2026 год
1.	Объем отведенных стоков	тыс. куб. м	60,70	60,70	60,70	60,70	60,70
2.	Объем отведенных стоков, пропущенный через очистные сооружения	тыс. куб. м	-	-	-	-	-
3.	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:	тыс. куб. м	60,70	60,70	60,70	60,70	60,70
3.1.	населению	тыс. куб. м	52,00	52,00	52,00	52,00	52,00
3.2.	бюджетным	тыс. куб. м	5,50	5,50	5,50	5,50	5,50

	потребителям						
3.3.	прочим потребителям	тыс. куб. м	3,20	3,20	3,20	3,20	3,20

IV.Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

2022 год – 3026,23 тыс. руб.;

2023-2026 годы - индексация финансовых потребностей базового периода в соответствии с основными параметрами прогноза социально-экономического развития Российской Федерации.

V. Плановые показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованной системы водоотведения

No	Наименование	Плановое значение показателя								
п/п	показателя	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год				
1.	Показатели надежно	ости и бест	сти и бесперебойности водоотведения							
1.1.	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год, (ед./км)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.	Показатели качеств	а очистки (сточных во	ОД						
2.1.	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения, %	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
3.	Показатели энергетической эффективности объектов централизованной системы водоотведения									

3.1.	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)	-	-	-	-	-
3.2.	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)	0,56	0,56	0,56	0,56	0,56

VI. Отчет об исполнении производственной программы

Отчет об исполнении производственной программы за истекший год долгосрочного периода регулирования предоставляется ежегодно в срок до 1 апреля года, следующего за регулируемым по форме, разработанной департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области.